

LISTA PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH CHOJNICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Lp.	Nazwa projektu	Szacowany koszt	Miejsce realizacji zadania	Opis projektu
1.	Chojnicki Fundusz Młodzieżowy	10 000 zł	Miasto Chojnice	<p>Projekt przeznaczony jest dla młodych mieszkanek i mieszkańców Chojnic w wieku 13-20 lat działających w grupach nieformalnych. W ramach projektu można otrzymać dofinansowanie na realizację pomysłów młodzieży i edukację poza szkołą. Dysponentem Chojnickiego Funduszu Młodzieżowego będzie Młodzieżowa Rada Miejska.</p> <p>Projekty będą mogły być realizowane w obszarach:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) inicjatywy młodzieżowe - przygotowane i realizowane przez młodych ludzi, którzy chcą zmienić coś w otaczającej ich rzeczywistości i działać prospołecznie. Mogą być skierowane do różnych grup wiekowych spośród lokalnych społeczności; b) edukacja nieformalna - pozaszkolne inicjatywy edukacyjne skierowane do młodzieży, kształtujące określone umiejętności, postawy i wiedzę.
2.	Półkolonie: przygoda bez barier – lato w mieście	17 770 zł	Siedziba Polskiego Stowarzyszenia na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelktualną koło w Chojnicach ul. Przemysłowa 3a	<p>Projekt zakłada organizację wypoczynku w czasie wakacji letnich. Półkolonie będą przeznaczone dla 14 dzieci w wieku szkolnym z niepełnosprawnością, zamieszkujących teren Gminy Miejskiej Chojnice. Półkolonie mają na celu aktywizację oraz integrację dzieci, a także odciążenie rodziców dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Będą stanowiły ważny element wsparcia i integracji społecznej. Zapewnią możliwość spędzenia czasu w bezpiecznym i przyjaznym środowisku oraz okazję do rozwoju umiejętności społecznych.</p>
3.	Chojnicki Tandem Pokoleń	19 900 zł	Uniwersytet III Wieku „Pomerania” Miejska Biblioteka Publiczna Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chojnicach	<p>Projekt będzie polegał na aktywizacji seniorów z miasta Chojnice poprzez utworzenie Centrum Aktywności Międzypokoleniowej. Aktywizacja osób starszych odbywać się będzie przy udziale młodych wolontariuszy, którymi będą radni Młodzieżowej Rady Miejskiej, poprzez organizację licznych zajęć o profilu kulturalnym i edukacyjnym, w których oba pokolenia będą się wzajemnie uzupełniać. Zwińczeniem działań będzie wspólna podróż do Europejskiego Centrum Solidarności, podczas której starsi uczestnicy projektu opowiedzą młodszym o swoim doświadczeniu związanym z przemianami demokratycznymi w naszym kraju.</p>

4.	Na pomoc chojnickim kotom wolno żyjącym	29 700 zł	ul. Drzymały ul. Spółdzielcza ul. Warszawska w Chojnicach	Projekt ma na celu wprowadzenie strategii ochrony kotów miejskich wolno żyjących w okolicach ul. Drzymały w Chojnicach, poprzez ograniczenie ich populacji oraz opiekę nad nimi. Będą to zabiegi sterylizacji i kastracji kotek i kotów wolno żyjących oraz leczenie tych kotów, a także zakup domków, w których będą mogli przeżyć zimowe miesiące.
5.	XIV Chojnicki Złot Pojazdów Zabytkowych	32 000 zł	Górka piaskowa w Parku 1000-lecia w Chojnicach	Projekt stanowi dwudniowe wydarzenie XIV Chojnicki Złot Pojazdów Zabytkowych, które przyciągnie miłośników zabytkowej motoryzacji z północnej Polski.
6.	Strefa gier podwórkowych oraz planszowych przy Szkole Podstawowej nr 5	37 000 zł	Boisko szkolne przy Szkole Podstawowej nr 5 im. J.H. Derdowskiego w Chojnicach	Celem projektu jest stworzenie wygodnej, bezpiecznej i bezpłatnej przestrzeni do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Projekt zakłada zamontowanie dwóch stołów do gier w szachy i chińczyka oraz pięciu gier podwórkowych z masy termoplastycznej.
7.	Wiata edukacyjno-integracyjna "Zielona Klasa"	100 000 zł	Boisko szkolne przy Szkole Podstawowej nr 5 im. J.H. Derdowskiego w Chojnicach	Projekt zakłada utworzenie drewnianej wiaty do celów edukacyjnych, rekreacyjnych i szkoleniowych. Wiata będzie wyposażona w ławki i stoły, tablice edukacyjne, gry i pomoce sensoryczne. Teren zostanie utwardzony kostką brukową.
8.	Wiata ogniskowo - grillowa	151 000 zł	Działka nr 5374 przy ul. Ustronnej w Chojnicach	Projekt stanowi budowę ogólnodostępnej wiaty ogniskowo-grillowej służącej m.in. w celu integracji społecznej.
9.	Oaza piknikowo-wypoczynkowa na osiedlu Hallera	200 000 zł	Osiedle Hallera działka nr 495/177 w Chojnicach	Projekt polega na utworzeniu miejsca piknikowo-wypoczynkowego - utworzeniu tężni, zasadzeniu roślinności ozdobnej, stworzeniu miejsca do grillowania, montażu ławek i latarni led.
10.	Modernizacja placu zabaw przy ul. Jabłoniowej	300 000 zł	ul. Jabłoniowa działka nr 3445/8 w Chojnicach	Projekt polega na modernizacji istniejącego placu zabaw przy ul. Jabłoniowej, która umożliwi dzieciom i młodzieży przyjemne i bezpieczne spędzenie czasu.

11.	Aktywni Seniorzy	331 250 zł	<p>Park Wodny ul. H. Wagnera 1 w Chojnicach</p>	<p>Projekt przewiduje bezpłatny udział mieszkańców Chojnic, którzy ukończyli 60. rok życia, w zajęciach zorganizowanych na pływalni w Chojnicach. Planuje się 45 minutowe zajęcia ruchowe z instruktorem od poniedziałku do piątku dla grup 25-osobowych, tj. łącznie 125 osób tygodniowo, od 01.01.2026 do 31.12.2026 r.</p>
12.	Samochód pożarniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnicach	349 000 zł	<p>ul. Gdańska 51 Chojnice Remiza OSP w Chojnicach</p>	<p>Zakup lekkiego pojazdu pożarniczego 8-9-osobowego, który po wymontowaniu siedzeń spełni rolę pojazdu towarowego zdolnego do transportu sprzętu i ciągnięcia specjalistycznych przyczep.</p>
13.	Rozbudowa zaplecza szatniowo-sanitarnego na bazie kontenerów modułowych oraz budowa ogrodzenia na kompleksie sportowym BNN Modrak	600 000 zł	<p>Kompleks sportowy BNN „Modrak” działka nr 485/68 ul. Bałtycka 1 w Chojnicach</p>	<p>Projekt zakłada rozbudowę istniejącego zaplecza szatniowo-sanitarnego o budynek składający się z czterech kontenerów modułowych, które tworzyć będą dwie dodatkowe szatnie, pomieszczenie socjalne oraz magazyn. Dodatkowo projekt zakłada montaż stałego ogrodzenia pomiędzy trybuną a płytą boiska.</p>
14.	Strefa Aktywności i Integracji #Rodzina Kolejarz	647 000 zł	<p>Stadion Miejski CHKS Kolejarz Chojnice ul. Lichnowska 1 w Chojnicach</p>	<p>Projekt zakłada inwestycję na terenie stadionu CHKS Kolejarz poprzez budowę siłowni plenerowej, montaż wiaty grillowej, renowację sceny widowiskowej oraz budowę garażu na sprzęt. Projekt ma na celu stworzenie wspólnej przestrzeni dla wszystkich mieszkańców, która będzie sprzyjać aktywności fizycznej, integracji społecznej i rozwijaniu życia kulturalnego.</p>

